14. His igitur auditis derelictus est *in dimidio dierum suorum perdix*, qui *clamauit*, ut *congregaret quae non peperit*, et oppressus est uoce domini Iesu; denique adornat fugam.

Vale et nos dilige, quia nos te diligimus.

**XL (Maur. 32)**  
**Ambrosius Irenaeo<sup>1</sup>**

1. *Clamauit perdix, congregauit quae non peperit*. Licet enim mihi de superioris fine epistolae sequentis mutuari exordium. Celeberrima quaestio; et ideo ut possimus eam absoluere, quid de natura auis istius habeat historia consideremus. Nam et hoc considerare non mediocris prudentiae est, siquidem et Salomon naturas cognouit animalium *et locutus est de pecoribus et uolatilibus et de reptilibus et de piscibus*.

2. Dicitur itaque auis ista plena esse doli, fraudis, fallaciae, quae decipiendi uenatoris uias calleat atque artes nouerit, ut eum a pullis auertat suis, omniaque temptamenta uersutiae non praetermittere, quo possit uenantem abducere a nido et cubilibus suis. Certe si insistere aduerterit, tamdiu illudit, quamdiu suboli fugiendi signum tribuat et potestatem. Quam ubi euasisse senserit, tunc se et ipsa subtrahit et lubrica arte deceptum insidiantem relinquit.

3. Fertur etiam promiscuae esse permixtionis, ut in feminas cum summo certamine mares irruant et uaga calescant libidine. Vnde impurum et maliuolum et fraudulentum animal aduersario et circumscriptori generis humani fallacissimoque et impuritatis auctori conferendum putatur. Clamauit ergo perdix qui a perdendo nomen accepit, satanas ille qui latine contrarius dicitur. Clamauit in Eua primum, clamauit in Cain, clamauit in Pharao, Dathan, Abiron, Chore. Clamauit in Iudaeis, quando petierunt sibi fieri deos, cum Moyses legem acciperet. Clamauit iterum, quando de saluatore dixerunt: *Crucifigatur, crucifigatur, sanguis*

---

<sup>1</sup> Sabino Faller

14. Итак, услышав это, *оставлена на половине дней своих куропатка*<sup>1</sup>, кичившаяся тем, что собирает, *кого не породила* (Иер. 17. 11), — и посрамлена гласом Господа Иисуса, и уже готова обратиться в бегство.

Прощай и люби нас, ибо мы тебя любим.

#### 40 (Мауг. 32) Амвросий Иринею<sup>2</sup>

1. *Закричала куропатка, собрала, кого не породила* (Иер. 17. 11). Да будет мне позволено концом предыдущего письма начать следующее. Вопрос весьма важный, и потому поразмыслим, как мы можем его разрешить: что означает этот рассказ о повадках птицы<sup>3</sup>? Ведь и размышление об этом требует немалого разума, ибо и Соломон знал повадки животных и говорил о скоте и о птицах, о пресмыкающихся и о рыбах<sup>4</sup>.